
                               
 
 
                                                      UCHWAŁA  NR  XXXI/267/05 
                                                       RADY  MIASTA EŁKU 
                                                       z dnia 22 marca 2005 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Miasta Ełk na 2005 rok 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz.1231 z późn. zm.) Rada 
Miasta Ełku uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
         Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Miasta Ełk na 2005 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
          

§ 2 
 

         Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 
                                                                        § 3 
                                                           
         Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje na rok 2005.  
Uchwała podlega opublikowaniu w lokalnej prasie. 

 
      
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 
 
         

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XXXI/267/05 

                                                      Rady Miasta Ełku 
                                                                                                z dnia 22 marca 2005 roku 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miejski Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
na 2005 rok 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROZDZIAŁ I 

 
 

1. Postanowienia ogólne 
 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

kontynuacją zadań realizowanych w Ełku od 1997 roku. Składa się z 6 zadań 

będących jednocześnie zadaniami własnymi Gminy Miasta Ełk i określa 

sposoby realizacji tych zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na terenie miasta Ełk w 2005 roku. 

 

Program w swej konstrukcji merytorycznej jest tożsamy z założeniami 

Narodowego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjętego 

przez Rząd RP na posiedzeniu w dniu 26 września 2000 roku. 

 

Do konstrukcji oraz realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Prezydent Miasta Ełk powołał 

Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Płace i pochodne finansowane są ze środków przeznaczonych na 

realizację programu. 

 
 
2. Stosowane w programie skróty 
 
PROGRAM - Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

MKRPA - Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

PLU - Poradnia Leczenia Uzależnień 

 
Cele strategiczne programu: 
 
- Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych; 

- Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują; 



- Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami. 

 
Cele operacyjne programu: 
 
- ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych; 

- zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji Ełku w sytuacjach 

związanych z alkoholem; 

- wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do 

dzieci i młodzieży; 

- budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi 

formami postępowania osób nadużywających alkoholu (w szczególności 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie); 

- zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych 

strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 
 
Realizatorzy Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych: 
 
- Pełnomocnik Prezydenta Miasta Ełk ds. Profilaktyki Alkoholowej; 

- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana 

Zarządzeniem Nr 62/03 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 6 lutego 2003 roku, 

działająca w oparciu o Regulamin określający zasady jej funkcjonowania; 

- Poradnia Leczenia Uzależnień w Ełku wchodząca w skład struktur PRO 

MEDICA w Ełku Sp. z o.o.  w zakresie prowadzenia terapii dla osób 

uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych                     

i współuzależnionych; 

- Inne podmioty, którym zlecane są zadania MPPiRPA; 

 
 
 
 



Źródła i zasady finansowania MPPiRPA: 
 
- źródłem finansowania zadań MPPiRPA w Ełku są środki finansowe budżetu 

miasta na 2005 rok pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych; 

- preliminarz wydatków MPPiRPA na 2005 rok określony procentowo określa 

załącznik Nr 1 do niniejszego programu. 
 

Zasady wynagradzania członków MKRPA: 
 
1. Ustala się wynagrodzenie członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w postaci diet w wysokości: 

- 15% najniższego wynagrodzenia ogłoszonego przez Ministra PPiSS za 

poprzedni kwartał dla przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego 

Komisji; 

- 10% najniższego wynagrodzenia ogłoszonego przez Ministra PPiSS za 

poprzedni kwartał dla członków komisji. 

a) za udział w posiedzeniu zespołu motywującego w sprawach 

przymusowego leczenia osób uzależnionych od alkoholu, 

b) za udział w kontroli placówek handlowych i gastronomicznych w zakresie 

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz kontroli realizacji MPPiRPA; 

c) za udział w posiedzeniach zespołu opiniującego wnioski o wydanie     

     zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach                            

          detalicznych i gastronomicznych. 

Prezydent Miasta Ełk na wniosek Przewodniczącego Komisji może dodatkowo 

wynagrodzić pracę wyróżniających się członków Komisji.     

 
 
 
 
 
 



ROZDZIAŁ II 
 
 

ZADANIE I 
 
 

ZWIĘKSZENIE POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I 
REHABILITACYJNEJ  DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD 

ALKOHOLU 
 
 
Metody realizacji zadania: 
 
•  zwiększenie niezbędnych oddziaływań terapeutycznych; 

•  wydłużenie czasu pracy placówek lecznictwa odwykowego; 

•  podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników placówek lecznictwa 

    odwykowego; 

•  zwiększenie dostępności pomocy i informacji o formach pomocy poprzez  

    tworzenie punktów konsultacyjnych; 

•  wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy. 

 
 
Zadania szczegółowe: 
 
- Kontynuacja pracy grup terapeutycznych dla osób uzależnionych                    

i współuzależnionych w PLU w Ełku. 

- Umożliwianie korzystania osobom uzależnionym i współuzależnionym          

z form pomocy po zakończeniu terapii podstawowej w PLU w Ełku. 

- Opłacenie kosztów biegłego sądowego powołanego do orzekania 

uzależnienia od alkoholu.  

- Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy             

z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi oraz ofiarami przemocy 

domowej (po uzyskaniu pozytywnej opinii Kierownika Poradni Leczenia 

Uzależnień w Ełku). 



- Sfinansowanie dodatkowych grup terapeutycznych dla osób uzależnionych            

i współuzależnionych w PLU w Ełku (wykup usług od PRO MEDICA        

Sp. z o.o. Mazurskie Centrum Zdrowia). 

- Inne zadania wynikłe w trakcie roku, mające wpływ na zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZADANIE 2 
 
 

UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJE PROBLEM 
ALKOHOLOWY POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ I PRAWNEJ,            

A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ 
 
 

Metody realizacji zadania: 
 
•  zwiększanie dostępności pomocy psychologicznej i prawnej dla osób    

    doznających przemocy domowej; 

•  zwiększanie skuteczności interwencji prawno - administracyjnych wobec  

    zjawiska przemocy domowej; 

•  zwiększanie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy 

    psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin z problemem  

    alkoholowym; 

•  organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych; 

 
 
Zadania szczegółowe: 
 
- Kontynuacja pracy Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy Domowej. 

- Zabezpieczenie bazy noclegowej w Hotelu Noclegowni dla ofiar przemocy 

domowej działającemu przy Izbie Wytrzeźwień. 

- Rozpowszechnienie informacji o możliwości korzystania z ochrony przed 

przemocą. 

- Zabezpieczenie bazy noclegowej w Hotelu Noclegowni dla bezdomnych. 

- Inne zadania likwidujące bądź powstrzymujące zaburzenia funkcjonowania 

     rodziny spowodowane szkodliwością picia alkoholu przez członka rodziny. 

 

 

 



ZADANIE 3 
 
 

PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI 
INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ  W ZAKRESIE 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA 

DZIECI I MŁODZIEŻY W TYM PROWADZENIE 
POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ 

NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W 
POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO - 
WYCHOWAWCZYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH 

 
 

Metody realizacji zadania: 
 
•  wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych dotyczących   

    używania substancji psychoaktywnych; 

•  ograniczenie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez młodzież; 

•  edukacja rodziców i nauczycieli w zakresie pomocy młodzieży w 

    utrzymywaniu abstynencji; 

•  organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

•  kampanie edukacyjne skierowane do społeczności lokalnej. 

 
 
Zadania szczegółowe: 
 
1) Profilaktyka w szkole 

- Wspieranie działań i programów profilaktycznych w szkołach i innych 

placówkach oświatowo-wychowawczych - kontynuacja programów już 

realizowanych. 

- Wdrażanie i realizowanie nowych oddziaływań profilaktycznych np. debaty 

szkolne, spektakle teatralne, profilaktyczne programy autorskie. 

- Wspieranie miejskich kampanii edukacyjnych promujących trzeźwość           

i zdrowie np. konkursy, heppeningi itp. 



2) Profilaktyka pozaszkolna 

- Kontynuacja pracy grup wsparcia dla dzieci i młodzieży z rodzin 

alkoholowych i tworzenie nowych grup. 

- Wspomaganie organizacji i świetlic zajmujących się dziećmi i młodzieżą       

z grup ryzyka (dożywianie dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo 

� wychowawczych � Fundacja Św. Dominika Savio). 

- Organizowanie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej             

o charakterze sportowym przez kluby sportowe działające w Ełku. 

- Imprezy masowe promujące trzeźwość i styl życia bez uzależnień. 

- Prowadzenie Punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od 

narkotyków. 

- Zakup materiałów potrzebnych do pracy grup wsparcia, ulotek i materiałów 

edukacyjnych. 

- Udział w ogólnopolskiej Kampanii społecznej �Alkohol � Nieletnim Dostęp 

Wzbroniony�. 

- Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży na obozach i koloniach 

terapeutyczno � wypoczynkowych. 

3) Edukacja publiczna 

- Współpraca z radiem, telewizją, prasą w zakresie profilaktyki                     

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

- Prowadzenie stałego systemu informacji na temat działań podejmowanych na 

rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

- Inne zadania służące propagowaniu profilaktyki alkoholowej wynikłe            

w trakcie roku. 

 
 

 
 
 
 

 



ZADANIE 4 
 
 

WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ    
I OSÓB FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 
 

Metody realizacji zadania: 
 
•  zaangażowanie organizacji pozarządowych w realizację zadań MPPiRPA; 

•  wspieranie działalności stowarzyszeń abstynenckich. 

 
 
Zadania szczegółowe: 
 
- współpraca z stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozasamorządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym. 

- Udzielanie dofinansowania na realizację zadań instytucji, organizacji i osób 

fizycznych, które zgodnie ze swoim statutem realizują zadania z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

- Współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie AA, Al.-

anon, Al. - ateen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZADANIE 5 
 
 

PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM 
ZAKAZU REKLAMY, ZAKAZU SPRZEDAŻY ALKOHOLU 

NIELETNIM I NIETRZEŹWYM ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED 
SĄDEM W CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA 

 
 
 

PROCEDURA WYSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM W CHARAKTERZE 

OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ZADANIE 6 
 
 

WSPIERANIE ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO POPRZEZ 
ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE CENTRÓW INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ 
 
 

 
UDZIAŁ W ORGANIZOWANIU CENTÓW INTERGRACJI SPOŁECZNEJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                 Załącznik Nr 1 do PROGRAMU 
 
 
 
 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ełku w 2005 roku 
 
 

L.p. Kategoria zadania 
Struktura 
wydatków 

1. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu 18,3% 

2. 
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem 
alkoholowy pomocy psychologicznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą 

48,6% 

3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo - wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 

19,6% 

4. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

5% 

5. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu 
reklamy, zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i 
nietrzeźwym oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela 

0% 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie 
i finansowanie centrów integracji społecznej 0% 

7. Koszty związane z działaniem Komisji 8,5% 
 Razem 100% 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

PORÓWNANIE WYDATKÓW 
 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

2004
rok

2005
rok

Zwiększenie pomocy terapeutycznej i
rehibilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu

Udzielanie rodzinom, w których występuje
problem alkoholowy pomocy psychologicznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed
przemocą

Prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowych
Wspomaganie działalności instytucji,
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych

Koszty związane z działaniem Komisji

 
 
 
 
 
 

 
 


